
                                                            
         

           

Copia per l

DETERMINAZIONE N° 88/P.M. DE

CODICE CIG: ZF02A4AB3C 

 OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRE

IMPEGNO DI € 1.000,00. 

RITENUTA la competenza del Res

determinazione Sindacale N° 07 del 2

la L.R. 23/98.  

CONSIDERATO che si rende necess

segnaletica orizzontale in quanto poc

da sostituire in quanto obsoleta ed all

viti da sostituire);  

VISTO l’atto G.M. n. 150 del 07
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE AL CODICE

N°285 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONE ED INTEG

VISTO il D.L. 95/2012 convertito

amministrazioni pubbliche sono obbl

26 della legge 488/1999 e s.m.i sti

regionali; 

Visto l’art. 1, commi 502 e 503 della

stabilisce che per l’acquisto di beni e 

ricorrere al MEPA, alle centrali di com

VISTI i primi tre commi dell’art. 3

quale“Prima dell'avvio delle procedu

conformità ai propri ordinamenti, d

essenziali del contratto e i criteri di se

RITENUTA del tutto ammissibile la 

rispetto dei principi fissati dalla norm

IVA compresa e che la  durata dall’ag

VISTO, che da una indagine di merc

Mirto  srl  con sede legale in   San  C

2444 del 25/06/2019) che si impeg

segnaletica e del  materiale annesso a

dell’amministrazione, tenendo conto

considerazione della sua vicinanza po

base alle esigenze e il fabbisogno deg

perché, al riguardo, non siamo provvi

CONSIDERATO, inoltre, che l’amm

ditta Mirto s.r.l.  da cui è stato poss

regola d’arte nel rispetto dei tempi e d

DATO ATTO che, ai fini della traccia

il Codice identificativo di Gara attri

servizi e forniture è il n. ZF02A4AB3

 VISTO il D.U.R.C on line numero P

attesta la regolarità contributiva della 

 DATO ATTO che il presente pro

istituzionale ai sensi dell’art. 17 ter de

ACCERTATA, ai sensi dell’art. 9, c

compatibilità dei pagamenti con i rela

    
 COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO  
        CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

    STAFF DI POLIZIA MUNICIPALE 

l’ Amministrazione Trasparente 
 
 

EL 23/10/2019     REG.  SEGRETERIA N°10

ETTO PER   LA FORNITURA DI  SEGNALE

sponsabile dello Staff di Polizia Municipale

22/05/2019, in ottemperanza dell’art. 6 della 

sario provvedere all’esecuzione dei lavori 

co visibile, alla predisposizione di segnaletica

la sistemazione di segnali stradali danneggia

7/12/2018 ATTO DI INDIRIZZO “DESTINAZIONE PR

E DELLA STRADA – ART. 208 DEL NUOVO CODICE DELLA

GRAZIONE -  PER  L’ANNO 2019”. 

o nella legge 135/2012 art. 1 comma 3 

ligate ad approvvigionarsi attraverso le conv

ipulate da Consip S.p.A., Mepa o dalle ce

a legge 28 dicembre 2015, nr. 208(legge di s

e servizi di importo inferiore a 1.000,00 euro 

mmittenza regionali o altro Mercato elettronic

32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il 

ure di affidamento dei contratti pubblici, le 

decretano o determinano di contrarre, indiv

elezione degli operatori economici e delle offe

 modalità di scelta del contraente mediante af

mativa vigente di cui il valore dell’affidament

ggiudicazione verrà estesa fino alla fine della 

cato,  risulta come migliore offerta commerc

Cipirello  Via    Mazzini, snc  90040    C.F. O

gna ad effettuare lo sconto del 5%  sui p

ad essa, e verificata la rispondenza di quanto

o, altresì, della sua posizione logistica  ri

oiché ci consente di  effettuare il frazionamen

gli interventi che si presenteranno  momento

isti di un adeguato magazzino;  

ministrazione ha in passato intrattenuto rappo

sibile constatare un elevato grado di soddis

dei costi pattuiti); 

abilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 1

ibuito dall’Autorità di Vigilanza sui contrat

3C; 

Protocollo INAIL 18182116 con scadenza va

 ditta MIRTO SRL; 

ovvedimento è soggetto a regime di spli

el D.P.R. 633/72;  

comma 2, del D.L. n.78/2009, convertito in 

ativi stanziamenti di bilancio e con le regole d

080   DEL 23/10/2019   

ETICA STRADALE E 

e, in esecuzione della 

L. 127/97 recepita con 

 di rifacimento della 

a verticale mancante o 

ati (pali storti, collari e 

ROVENTI DELLE SANZIONI 

A STRADA D. L.VO 30.04.1992 

 secondo il quale le 

venzioni di cui all’art. 

entrali di committenza 

stabilità 2016) il quale 

 non è più obbligatorio 

co; 

 comma 2 in base al 

 stazioni appaltanti, in 

viduando gli elementi 

erte. 

affidamento diretto, nel 

to ammonta € 1.000,00 

 fornitura; 

ciale quella della Ditta   

OMISSIS, (nota prot. n. 

prezzi di listino della 

o offerto alle esigenze 

itenuta favorevole, in 

nto  della fornitura,  in 

o per momento,  anche 

orti commerciali con la 

sfazione (esecuzione a 

13 agosto 2010, n. 136, 

tti Pubblici di Lavori, 

alidità 15/01/2020 che 

it payment – attività 

 Legge n. 102/2009 la 

di finanza pubblica;  



RITENUTO pertanto procedere all’ affidamento diretto per la fornitura della segnaletica verticale  ed 

altro materiale annesso per realizzare quella orizzontale, tenendo conto della economicità nei trasporti 

dovuta alla ubicazione della Ditta  Mirto srl   sopra generalizzato e poiché precedentemente le forniture 

sono state soddisfacenti;     

PRECISATO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, sulla base della vigente 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

VISTO il D.Legs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 

VISTO il D. Leg.vo 267/2000 ed il Testo Unico degli EE.LL.VISTO l’O.R.EE.LL.VISTO il 

C.d.S.;visto l’art. 208 del C.d.S.; 

DETERMINA 

per quanto in premessa descritto, 

•  Di affidare la fornitura della segnaletica stradale e materiale annesso,  alla Ditta  Mirto srl con sede 

legale  in via Mazzini snc  - 90040 San Cipirello  C.F. OMISSIS per l’importo di € 1.000,00 

compreso IVA; 

•  Dare atto che la Ditta Mirto srl si impegna ad effettuare lo sconto del 5% sul listino prezzi della 

segnaletica stradale con nota del 25/06/2019; 

•  Di impegnare l’importo di  €1.000,00 compreso IVA al  Cap. 54040 ( art. 208) con il  codice 10.05-

2.02 del Bilancio 2019/20/21, approvato con atto C.C. n. 25 del 29/03/2019 che presenta la 

necessaria disponibilità.       

 

 
Di Pubblicare il presente Atto sul sito istituzionale dell’Ente e nella sezione “ 
Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33 / 2013 e s.m.i., sottosezione bandi di gara e contratti. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  P.M. 

 F.to  Comm. Isp. Sup. Giuseppe Orobello 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

 Il   responsabile del Settore Economico Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi 

dell’Art. 153  D.L.vo   N° 267/2000 del  T.U. EE.LL. e  ne attesta la copertura finanziaria. 

Registrato al n. 849  del  08.11.2019 

 

IL RAGIONIERE CAPO 

f.to M. Angela Sanzone 

 
 

“AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’ALBO PRETORIO ON LINE I SOTTOSCRITTI, NELLE 

RISPETTIVE QUALITA’, RICHIEDONO LA PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE ATTO, CONFERMANDO CHE LO STESSO E’ PRECISAMENTE 

DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE E CONTIENE EVENTUALI OMISSIS  RESISI NECESSARI DAL RISPETTO DELLA NORMATIVA IN 

MATERIA DI RISERVATEZZA. A TAL FINE SI SOLLEVA DA QUALSIASI RESPONSABILITA’ I SOGGETTI ADDETTI ALLE ATTIVITA’ 

INERENTI LA PROCEDURA DI PUBBLICAZIONE”.  

 

                                                                                                                                                          Il Responsabile dello Staff di P.M.                           

f.to Il Comandante Giuseppe Orobello 

 

Causale 

 

Esercizio Finanziario CAPITOLO Scadenza 31/12/2019 Creditore 

 

 

AFFIDAMENTO 

SEGNALETICA 
2019/20/21 54040 10.05-2.02   Ditta  Mirto srl con sede legale in via 

Mazzini snc  - 90040 San Cipirello   
€ 1.000,00 


